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Augusts īsumā
01.08. Mētrienas kapos Ļaudonā 

katoļu ticības kapusvētki.
01.08. SDK Mētra piedalās Ļau-

donas pagasta svētku koncertā. 
02.08. Mētrienas kapos Ļaudonā 

luterāņu ticības kapusvētki.
05.08. Mētrienas dalība atklātā 

pludmales volejbola čempionāta 
fi nālsacensībās. 

15.08. Piedalīšanās novada paš-
valdības darbinieku vasaras sporta 
spēlēs.

20.08. 68 gadu vecumā Ozol-
kalna kapsētā guldīts Kalintijs Stro-
govs.

26.08. Mētrienas pagasta „Cīru-
līšos” izglītojošs seminārs par meža 
nekoksnes resursiem un to izman-
tošanu. 

29.08. Mētrienas 64. sporta 
svētki.

Visu mēnesi turpinās autoceļa 
rekonstrukcija posmā Ļūmāni – Ata-
šiene.

Notikumus apkopoja
 Ilmārs Grudulis

PASĀKUMI

Skaisti aizvadīti pagasta svētki 
un skolas salidojums
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Izdod Mētrienas pagasta pārvalde
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Smagā laimīgā ābelē gluži kā svētajā raugos
Nepasauc nepiesauc mani vēl ir augusts
Vēl brīdi dārzā starp vībotnēm stāvēt tad projām doties
Pie rudens kā akmens vēsa piekļaut vaigu un atdzīvoties

Gaišu un vērīgu skatu dālija manī veras
Zaļi āboli ābelei brunčos kā mātei ķeras
Pie rudens piekļauties cieši un sajust dzīvību plūstam
Ābola sēkliņām deniņos manos sāpīgi sūrstam

Zemes dzīvība puķes nāve pār plecu man raugās
Nepasauc nepiesauc mani vēl ir augusts

Smagā laimīgā ābelē gluži kā svētajā raugos
Nepiesauc nepasauc mani vēl ir augusts

    Anna Rancāne

Šī vasara mums visiem paliks atmiņā 
ar skaisti pavadītiem svētkiem. Nosvinēti 
90 gadi kopš mūsu pagastam piešķirts 
Mētrienas vārds un kopā būts skolas sa-
lidojumā. Mētrienas pamatskolai – 150. 
Paldies visiem, kas atcerējās Mētrienu 
un savu skolu. Paldies visiem, kas bija 
kopā. 

Kopumā svētkos piedalījās ap 400 cil-
vēku. Svētku koncerta laikā tautas namā 
pat visiem nepietika vietas. Paldies visiem, 
kas piedalījās svētku organizēšanā. 

Skolā notika bijušo audzēkņu, sko-
lotāju un tehnisko darbinieku reģistrācija. 
Anketās vajadzēja norādīt, kad beidzis 
skolu, kādas ir tālākas skolas un darba 
gaitas, spilgtākās atmiņas un vēlējums 
skolai. Skolotāja Vallija Sīpola apkopoja 
visas anketas. Neliels ieskats tajās:

Spilgtākās atmiņas
Skriet pusdienās;- 
Pikošanās ziemā;- 
Nodejoti daudzi koncerti un pirmie - 
deju svētki Rīgā;
Vēstures stundas un izdarības ar sko-- 
lotāju A. Narisovu;

10. oktobrī plkst. 21.00

Pašdarbības sezonas 
atklāšanas pasākums 

Mētrienas tautas namā
Ieeja – EUR 2

10. oktobrī plkst. 18.00

Svecīšu vakars 
Ozolkalna kapos
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Klases vakari, sienas avīžu veidošana;- 
Laistīšanās ar špricītēm;- 
Koku stādīšana pie jaunās skolas;- 
Tautisko deju pulciņš;- 
Sarīkojumu deju konkurss;- 
Sporta dienas;- 
Ziemā skrējiens basām kājām no Le-- 
jasskolas līdz Kalnaskolai;
Melleņu lasīšana mežā;- 
Sarakste ar lidotāju V. Tereškovu;- 
Militārās sacensības „Kāvi”;- 
Pārgājieni;- 
Bija jautri ķīmijas stundā, kad, savie-- 
nojot nepareizas vielas, izraisīju sprā-
dzienu;
Skolas lauciņi;- 
Iestāšanās oktobrēnos un pionieros;- 
Programmu rakstīšana;- 
Jaungada balles;- 
Goda sardze Brāļu kapos;- 
Darba un atpūtas nometne „Bitīte”;- 
Iešana pa baļķi pie skolotāja A. Puš-- 
mucāna;
Politinformācijas;- 
Ierindas skates un sanitāro posteņu - 
apmācības.

Vēlējumi skolai
Viens par visiem, visi par savējiem;- 
Pastāvēt un būt;- 
Pastāvēs, kas pārvērtīsies;- 
Audzināt jaunatni darba, savas tēvze-- 
mes un tautas tradīciju, mīlestības 
garā, sevi fi ziski pilnveidot, darīt visu, 
lai Latvijas rītdiena būtu labāka;
Stabilitāti un izaugsmi;- 
Lai skolai daudz baltu dieniņu;- 
Turēties vēl ilgi, ilgi;- 
Turpināt pastāvēt;- 
Lai netrūktu skolēnu;- 
Radošu garu un pozitīvu enerģiju dau-- 
dzu gadus;
Ilgi pastāvēt;- 
Lai pēc pieciem gadiem atkal visi tik-- 
tos salidojumā;
Zelt un plaukt vēl ilgi, ilgi;- 
Kolektīvam radošu dzirksteli, dzīves-- 
prieku un daudz skolēnu.

Solvitas Stulpiņas foto no svētku 
dienas notikumiem Mētrienā

Daina Āboliņa, 
ilggadējā tautas nama 

vadītāja Mētrienā.

Jānis Gailītis, 
sporta dzīves aizsācējs 

Mētrienā.Mākslinieku Kroļļu ģimene.

Ar savējiem sarunājas bijušais 
pagasta vadītājs Andris Jaško.

Maruta Oša, Lilita Mālniece un Zenta Ābola.

Podnieces Baibas Dumpes izstādes atklāšana.
Svētkos sveic 

Lolita Krūmiņa.

Ilggadējā skolas 
direktore Melita Grudule.

Tā tika sagaidītis ikviens ciemiņš.
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Satikšanās prieks.

Skolotājas Līgas Pastares audzēkņi.

Bijušie un esošie skolotāji.

Nodarbības vada Mairita Bondare. Sienam pirtsslotiņas.

Nekoksnes resursi un to izmantošana
26.augustā zemnieku saimniecībā 

„Cīrulīši” LLKC Meža konsultāciju pakal-
pojumu centra Madonas nodaļa rīkoja 
izglītojošu semināru „Meža nekoksnes 
resursi, to izmantošana”. Pasākuma ini-
ciatore un vadītāja bija MKPC Madonas 
nodaļas vadītāja Mairita Bondare. 

Kas tad ir meža nekoksnes resursi? 
Tie ir augi, kas aug mežā, kurus varam 
izmantot ārstniecībā un pirtsslotiņām. 
Tieši par pirtsslotiņu siešanu un augiem, 
kuri tajās izmantojami, seminārā stāstīja 
sertifi cēta pirtniece Ligita Tumanova. Viņa 
pastāstīja, kādi augi un koku zariņi lieka-
mi slotiņās, kādas dziedinošās spējas 
katram piemīt. Pēc tam katrs nodarbību 
dalībnieks sēja savu pirtsslotiņu, mācī-
jās no papardēm pagatavot pirts cepuri. 
Pirtniece Marika no Mārcienas rādīja, kā 
pareizi pērties, stāstīja par pirts maģisko 
spēku. 

Pēc labi padarīta darba laiks pus-
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Tas ir kā bumerangs, met kur gribi, tas 
atgriezīsies atpakaļ

dienām. Gardu frikadeļu zupu uz uguns-
kura vārīja Ņina Stradiņa. Savukārt Ligitas 
mazmeitas visus dalībniekus cienāja ar 
sulīgiem pildītiem tomātiem. Nodarbību 
noslēgumā visi, kas vēlējās, varēja baudīt 
pirts burvību, pērties ar savām pagatavo-
tajām slotiņām un baudīt dīķa ūdens vel-
dzējumu starp krāšņām ūdensrozēm. 

Paldies semināra organizatoriem par 

Ligita māca, kā no papardes 
pagatavot pirts cepuri.

Visas dalībnieces pie „Cīrulīšu” pirtiņas.

Ņina Stradiņa vārīja 
gardu frikadeļu zupu.

Inta kopā ar dēlu.

interesanti pavadīto dienu, par jaunām zināšanām un ie-
maņām, ko katrs dalībnieks ieguva. Nodarbības apmek-
lēja interesenti no Madonas, Kusas, Vestienas, Mārcienas, 
Saikavas un Mētrienas. 

Solvitas Stulpiņas teksts un foto

Vasaras nogalē Mētrienā pie mam-
mas ciemojās Inta Suhušina, dzimusi 
Etjenaite. Ar viņu satikāmies pirtsslotiņu 
siešanas nodarbībās pie Ligitas Tumano-
vas, kur viņu uzrunāju. Inta ar ģimeni dzī-
vo un strādā saulainajā Spānijā. Nu jau 
vairākus gadus. Iemācījusies spāņu valo-
du. Aicināju dalīties domās un sapņos ar 
mūsu avīzītes lasītājiem.

Par dzīvi tālumā stāsta Inta: – „Spā-
nijā nokļuvu darba dēļ. Jo, kā jau zinām, 
Latvijā to bija un joprojām grūti atrast. Un 
„pavilkt” ģimeni, īpaši, ja esi viens, ir gan-
drīz neiespējami. Kāpēc tieši Spānija? Tā-
pēc, ka esmu nepilsone, kaut gan mācī-
jos Mētrienas pamatskolā. Citās Eiropas 
valstīs darbu meklēt nedrīkstēju. Tagad 
arī Spānijā nepilsonis darbu atrast nevar. 

Spānija no citām Eiropas valstīm ir 
ļoti atšķirīga. Ar savu vēsturi un tradīci-
jām. Visas vecās pilis un vēsturiskie cie-
mi ir saglabājušies, jo kara tur nav bijis. 
Sveicināšanās nav sveicināšanās, ja ne-
noskūpstām satikto uz abiem vaidziņiem. 
Un noteikti jāpajautā, kā iet, vai viss labi! 
Spānieši ir daudz dzīvespriecīgāki par 
latviešiem. 

Kas man patīk Spānijā? Spāņiem la-
bākie gadi sākas pēc sešdesmit. Viņi sēž 
bāros, vecās kundzītes iet uz frizētavām 

pucēties. Dzīvo pilnvērtīgas vecumdie-
nas pēc daudzu gadu darba. 

Es strādāju fabrikā ar EKO produk-
tiem. Printēju etiķetes, ko līmēt uz iefasē-
tās produkcijas. Firmai ir savas dārzeņu 
audzētavas, audzējam pat rīsus, gatavo-
jam olīveļļu. Vēl mans pienākums – svērt 
kastītes, piemēram, banānus pa 650 g un 
laist cauro plēves mašīnai, kur tos safasē, 
pēc tam kārtojam kastēs pēc konkrēta 
skaita. Un tā jāveic katrs pasūtījums. Pro-
dukcija tiek sūtīta uz Franciju un Itāliju. 
Darbs nav viegls, bet var nopelnīt. 

Ir arī savi vaļasprieki. Spānija ir kal-
nu valsts. Ļoti patīk kāpt klintīs. Kopā ar 
spāņiem sestdienās uzrāpjamies līdz pat 
400 metru augstumam. Viņi gan uzrāp-
jas augstāk…. Svētdienās nodarbojas ar 
mājas soli. Pēc tam eju pie arābu sievie-
tēm, mācos viņu tradīcijas, virtuvi. Mācos 
spāņu valodu. Tas man patīk. 

Mani nākotnes nodomi? Vēl pāris 
gadi un noteikti atgriezīšos Latvijā. Kad 
esam jauni, vēlamies skriet prom plašajā 
pasaulē. Nāk gadi, un sirds sauc atpakaļ. 
Tas ir kā bumerangs, met kā gribi, tas 
tomēr atgriezīsies atpakaļ. Tajā vietā, no 
kuras tika izmests. Dzīvē ir tas pats. Sirds 
sauc uz dzimto vietu, kur savas tradīcijas, 
valoda…

Ar Intu tikās Solvita Stulpiņa
Foto no personīgā arhīva

INTERVIJA

Turpinājums no 3. lpp.
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BIEDRĪBĀ ĀBELE
No Gaiziņa līdz Lubānam

Tā saucas raidījums, ko visu augus-
ta mēnesi trīs sēriju garumā raidīja Re-
ģionālā televīzija. Raidījumā atspoguļoja 
LEADER īstenotos projektus Lubānas, 
Cesvaines, Varakļānu un Madonas nova-
dos. LEADER projektu īstenoja arī sievie-

šu biedrība „Ābele”, virtuves aprīkojuma 
iegādei. Biedrības sievas nu var piepildīt 
viskārdinošākos sapņus, cepot, vārot, su-
tinot. Tāpēc fi lmēšanas grupa viesojās arī 
Mētrienā un veidoja materiālu par „Ābeli”. 

Raidījums no programmas nu jau gan 
ir izņemts, bet to var skatīties interneta 
portālā YouTube. 

Solvitas Stulpiņas teksts un foto

12. augustā Vecpiebalgas kul-
tūras namā notika Jāņa Hartmaņa 
grāmatas par latviešu strēlniekiem 
prezentācija. Šogad paiet 100 gadi, 
kopš Pirmā pasaules kara laikā tika 
dibināti latviešu strēlnieku bataljoni. 
Prezentācijas laikā par kultūrvēstu-
riskā mantojuma popularizēšanu tika 
pasniegti apbalvojumi māksliniekam 
Strupulim un Mētrienas izcelsmes 
latviešu fi loloģijas maģistrei Līvai 
Grudulei. 

Publicējam Līvas apliecību par 
apbalvojuma piešķiršanu.

Solvita Stulpiņa

Raidījuma filmēšanas brīdī.

Tiekam filmētas.

Apbalvojums 
Vecpiebalgā

PASĀKUMS

„Mētra” Ļaudonas svētkos

1. augustā svētkus svinēja Ļaudonas 
pagasts. Koncertā piedalījās arī Mētrie-
nas tautas nama senioru deju kolektīvs 
„Mētra”. Dejojām kopā ar senioriem no 
Kalsnavas un Ļaudonas. 

Paldies šoferītei Indrai Jeremejevai, 
kas mūs vizināja. Paldies pa-
gasta pārvaldei par atbalstu. 
Paldies dejotājiem par atvēlēto 
laiku dejai.

Solvitas Stulpiņas teksts 
un foto

Šoreiz mums ļoti 
izpalīdzēja Kristiāna.

Tatjana, Antoņina un Daiga. Viena deja nodejota.
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Pašvaldību sporta spēles

Madonas novada pašvaldības dar-
binieku vasaras sporta spēles šogad 
tika rīkotas Biksērē pie ezera. Kuplā 
skaitā uz sacensību vietu ieradās 12 
komandas, kuras sacentās deviņās da-
žādās komandu cīņās: makšķerēšanā 
(Rolands Kaļeiņikovs) – 5. vieta, volej-
bols (Artūrs Fridrihsons, Armands Gru-
dulis, Uģis Eglītis, Jogita Mūrmane, Ivita 
Raudive) – 2. vieta, zolīte (Jānis Trops) – 
5. vieta, jautrības stafete (Jogita Mūrma-
ne, Ivita Raudive, Nauris Spīčs, Artūrs 
Bricis) – 2. vieta, precīzie metieni (Jogita 
Mūrmane, Līga Pastare, Armands Gru-
dulis, Intars Jurģis) – 3. vieta, airēšana 
(Linda, Artūrs Bricis) – 7. vieta, bizes 
pīšana (Jogita Mūrmane, Ivita Raudive, 
Aiga Ivāne) – 4. vieta, šaušana (Jogita 
Mūrmane, Līga Pastare, Intars Jurģis) – 
5. vieta un vadītāju un to vietnieku cīņās 
mums 3. vieta. Individuāli šautriņu me-
šanā 1. vieta Armandam Grudulim vīru 
konkurencē, bet sievietēm 1. vieta mūsu 
Maijai Pelūdei. Metienos mērķī 3. vieta 
Artūram Fridrihsonam, bet sieviešu kon-
kurencē mūsu Jogitai Mūrmanei 1. vie-
ta. Jogitai 1. vieta arī fl orbola metienos! 
Un kopvērtējumā mums 3. vieta, kauss 
un medaļas un ļoti labs noskaņojums 
par paveikto draudzīgā kompānijā!
Jāsaka liels paldies arī tiem komandas 
biedriem, kuri nodrošināja vienreizēju 
atbalstu visu sacensību laiku: Ilmāram 
Grudulim, Diānai Rudzītei ar Kasparu 
un Kristeru, Norbertam Aleknavičam, 
Spīču ģimenei, Stepanam Hristenko, 
Annijai un Renāram Ivāniem, Brajenam 
Semjonovam un Kristapam Āzacim. 
Īpaša pateicība šoferītim Edgaram 
Ivānam par mūsu izvizināšanu. Pal-
dies pagasta pārvaldes darbiniekiem, 
kuri nodrošināja Mētrienas koman-
das iespēju startēt šajās sacensībās!
Un izsaku pateicību, visiem kopā un 
katram atsevišķi, atsaucīgajiem sporto-
tājiem! Uz tikšanos nākamvasar!

Sporta organizatore Līga Pastare
Aigas Ivānas foto

Atzinība Mētrienas pagasta pārvaldes 
sporta darba organizatorei Līgai Pastarei. 
Augustā viņa veiksmīgi noorganizēja di-
vus sporta pasākumus. Ļoti spēcīgi un 
pašaizliedzīgi mētrienieši nostartēja paš-
valdības darbinieku sporta spēlēs, izcīnot 
kopvērtējumā 3. vietu. Liels pasākums, 
ņemot vērā Mētrienas pagasta mazo ie-
dzīvotāju skaitu. 

Augusta pēdējā sestdiena jau 64. 

Labi organizēti sporta pasākumi

SPORTS

gadu Mētrienas sporta svētku diena. 
Sporta svētku ietvaros 28. augustā Jā-
nis Trops bija noorganizējis kāršu spēles 
zolīte sacensības. Prasmīgākie spēlmaņi 
bija no Praulienas. 29. augustā Līga, kā 
parasti, prasmīgi novadīja sacensības 
sešos sporta veidos. No sešām uzaicinā-
tajām komandām ieradās tikai Atašiene. 
Līdztekus vīriem turnīrā piedalījās Mētrie-
nas jauniešu komanda – Nauris Spīčš, 

Kaspars Mālnieks, Artūrs Bricis, Mareks 
Jermakovs, Brajens Semjonovs, Linards 
Leimanis, Roberts Kamarūtis un Norberts 
Aleknavičs. Jaunieši spēlēja labāk kā bi-
jām domājuši un prata savākt normālu 
punktu bagāžu. Visas spēles notika līdz 
četru setu uzvarai. Turnīra nagla parasti 
ir Atašienes un Mētrienas volejbolistu 
sacensība. Šoreiz pārliecinoši uzvarēja 
mētrienieši. Patīkami pārsteidza Jurģa 

Mētrienas komanda.

Šauj Līga Pastare.

Volejbolisti.

Jānis Trops 
zolītes 
spēlē.

Startē Linda un Artūrs.
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Seržāna un Armanda Gruduļa saspēle. 
Visos spēles elementos pozitīvi bija Ar-
turs Fridrihsons, Uģis Eglītis un Roberts 
Ābols. Laba spēle ir visas vasaras darba 
rezultāts. Grūtāk bija Anatolijam Karaušu, 
kuram nav treniņa iespēju, strādājot Rīgā 
par trolejbusa vadītāju. Par rezultātiem 
piecos sporta veidos un dalībniekiem 
stāstām nākamajās rindkopās.

Pēc pārvaldes vadītāja Andra Dze-
novska svētku atklāšanas uzrunas, pir-
mais pasākums bija 3 km skrējiens. Sa-
karā ar jauniešu dalību volejbolā, skrējēju 
bija mazāk. Vīriešu grupā uzvarēja Jānis 
Mālnieks, otrais Kristaps Āzacis, trešais 
Haralds Iesalnieks. Nedaudz atpalika Ri-
čards Strogovs. Distanci labi paveica ata-
šienietis Jānis Beinarovičs, kuram gadu 
trīs reizes vairāk kā pārējiem skrējējiem. 
Sievietēm ātrākā bija Raima Ozoliņa, aiz 
viņas Kristiāna Spīča. 

Otrajā vieglatlētikas disciplīnā – tāl-
lēkšana no vietas, piedalījās sešas dāmas 
un piecpadsmit vīri. Dāmām ar krietnu 
pārsvaru uzvarēja Silva Fridrihsone. Otrā 
– Lauma Freija, bet trešajā vietā Raima 
Ozoliņa. Vīriem tālākais lēciens izdevās 
Uģim Eglītim, par 9 cm atpalika Armands 
Grudulis, vēl par 14 cm Roberts Ābols. 
Spriganākie izrādījās volejbolisti, jo vi-
ņiem labs atspēriens ir nepieciešams. 

Basketbola metienos sacentās 12 
daiļās dzimuma pārstāves un 27 vīrieši. 
1. vietā Raima Ozoliņa, otrajā Laima Frei-
ja, trešajā Kaiva Ločmele. Vīriem veiksmī-
gākais Roberts Ābols, aiz viņa godalgoja 
Aivaru Podiņu un Nauri Spīču. 

Šautriņu mešanā savu precizitāti 
pārbaudīja 13 dāmas un 31 vīriešu kārtas 
pārstāvis. Dāmām visprecīzākā bija Maija 
Pelūde, par vienu atpalika sportiskā Sil-
va Fridrihsone. Laureātes godā arī Arita 

Sīpola. No trijiem desmitiem vīru pirmais 
Roberts Ābols, otrais Armands Grudulis, 
trešais Kristaps Āzacis. 

Par spēkavīru veidojas Aivars Podiņš. 
24 kg svara bumbu pacēla 44 reizes, 37 
reizes to uzdabūja augšā Uģis Eglītis, 35 
reizes Kristaps Āzacis. Mazāk par pirma-
jiem trijiem pacēla Agris Krastiņš un Ana-
tolijs Karaušu.

Jāuzteic Līgas Pastares palīgu darbs 
sacensību tiesāšanā. Tie bija Diāna un 
Kristīne Karaušu, Liāna Grišule, Lilita 
Podiņa. Visas volejbola spēle notiesāja 
Valdis Broks. No novada domes svētkus 
tehniski atbalstīja sporta organizators 
Māris Gailums. 

Uzvarētāji balvās saņēma kausus un 
saldumus, komandām papildus dzirks-
tošs dzēriens.

Ilmārs Grudulis

Tā tautā dēvē makšķerēšanu. Zinu, 
ka salīdzinot ar citiem zivju ķeršanas vei-
diem, ar makšķeri izredzes tikt pie kriet-
na loma ir mazākas. Šovasar vēsais laiks 
mainījās ar lielo karstumu. Tāpēc mak-
šķerniekiem uzķert īsto zivju barošanās 
laiku bija grūtāk. Pie upes dzīvojot un 
strādājot, Valdis Broks un Roberts Ābols 
bieži vien noķēra pa kādam sapalam, 
šķaunacei un raudiņai. Vienīgajā savā 
veiksmīgākajā dienā Aiviekstē Gunārs 
Grigulis noķēra 1,8 kg smagu plaudi un 
300 gramus smagu raudu.

Ar bada pātagu
MAKŠĶERĒŠANA Odzienas ezers makšķerniekiem 

augustā nebija labvēlīgs. Neķērās ne 
līņi, ne karūsas, ne plauži un ruduļi. Arī 
asari tikai sīki. 18. augustā Melderkalna 
līcī ar ēsmas zivtiņu Jānim Mālniekam 
laimējās noķert vairākus trīssimtniekus. 
Tas jau labs asaru loms. 

Jāuzteic Mētrienas makšķernieku 
komanda – Rolands Kaļeiņikovs, Genā-
dijs Sinkēvičs un Ingars Vestfāls par ie-
dalīšanos sacensībās Nagļos, Līvānos un 
Jēkabpilī. Sacensībās Ērgļos Genādijs 
Sinkēvičs noķēra dienas lielāko zivi – 800 
gramus smago sudrabkarūsu. Aglonā no 
vairākiem desmitiem komandu apbal-
voja sešas pirmās. Mētrienieši ierindojās 

5. vietā. 
Augusta pēdējās dienās aktivizējās 

līdakas Odzienas ezerā. 29. augustā 
Viktora Aleknaviča spininga māneklim 
uzbruka 30 reizes. Divdesmit zemmēra 
līdaciņas tika atlaistas brīvībā. Lomā pa-
lika pa vienai 3 kg un 4 kg smagai zaļ-
svārcei. 

Diemžēl ir vēl personas, kuras 
Odzienās ķer mazās līdaciņas, nodarot 
makšķerniecībai zaudējumus. Cerams, 
ka viņu vidū tikai iebraucēji. Varam dro-
ši paredzēt, ka pārkāpēji tiks atklāti un 
saukti pie atbildības.

Ilmārs Grudulis

Spēles 
dalībnieki.

Sporta 
organizatore 
Līga Pastare.

Volejbols vasarā
Visas vasaras garumā Madonā no-

risinājās spraigas cīņas uz smilšu lauku-
miem pludmales volejbolā, kuras notika 
Madonā pie karjera ezera. Nācās izspē-
lēt piecas kārtas, un tad vēl labākie pāri 
sacentās fi nālā. Tajās aktīvi piedalījās 
gan mūsu pieaugušie vīri (Artūrs Fridrih-
sons, Normunds Malta, Jurģis Seržāns, 
Andris Seržāns, Artūrs Bricis), gan sko-
lēni (Mareks Jermakovs, Brajens Semjo-
novs, Kristiāns Grudulis, Norberts Alek-
navičs). 

Starp daudzajām vīru komandām 
ļoti labus rezultātus uzrādīja visi mūsu 
volejbolisti, ik pa laikam izcīnot pirmās 
vietas. Fināla kārtā iekļuva visi mūsu 
spēlētāji. Bet pie godalgotās 2. vietas 
tika Brajens Semjonovs, kurš spēlēja 
pārī ar Ļaudonas puisi. Labus rezultātus 
un cīņas sparu uzrādīja arī Mareks Jer-

makovs. Šo vasaras sezonu noslēdzot, 
jāsecina, ka mūsu skolas puišiem ir iz-
veidojusies laba sadarbība ar Ļaudonas 
volejbolistiem, kas veicina vēlmi pilnvei-
dot katra individuālo meistarību. Sadar-

bību turpināsim arī ziemas sezonā, kad 
spēlēsim jau sporta zālē.

Līga Pastare, 
sporta skolotāja

Ellas Semjonovas foto
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Atļauto medījumu skaits palielinās

Sakarā ar bieži nodarītajiem postīju-
miem jaunaudzēs un zemnieku laukos, 
virknē Latvijas pagastu, tajā skaitā arī 
Mētrienā, staltbriežu govju un teļu medī-
bu sākums tika pārcelts no 15. augusta 
uz jūliju. Stirnu kazu un kazlēnu medību 
termiņos izmaiņu nav. Sāk medīt 15. au-
gustā.

Ir saņemta precīza informācija par 
Mētrienas mednieku komandas startu 
žurnāla MMD kausa sacensībās 6. jūnijā 
Sērenes šautuvē. Lūk, mūsējo rezultā-
ti 328 šāvēju vidū. Disciplīnā 10 šāvieni 
no gludstobra ieroča 50 m attālumā: 47. 
vietā Jānis Barbāns, 67. vietā Raivis Cal-
māns, 80. vietā Intars Jurģis, 133. vietā 
Diks Aivars, 177. vietā Gunārs Pastars, 
238. vietā Jānis Trops. Šaušanā ar vītņ-
strobru ieročiem pa 5 šāvieni 100 m un 
200 m attālumā 60. vietā Intars Jurģis, 
137. vietā Raivis Calmāns, 172. vietā Gu-
nārs Pastars, 173. vietā Jānis Barbans, 
178. vietā Diks Aivars.

31. jūlijā Latvijas Mednieku Savienī-
bas Madonas nodaļas ietvaros tika orga-
nizēta kolektīvu pārstāvju sapulce. Saietā 
iztirzāja staltbriežu, aļņu, stirnu un meža 
cūku populāciju izkopšanas metodes, 
pareizi atšaujot mazvērtīgākos dzīvnie-
kus. Sevišķu vērību veltīja meža cūku 
medībām, jo valstī joprojām izplatās ār-
kārtīgi lipīgais un bīstamais Āfrikas cūku 
mēris. Arī Mētrienā cenšamies samazināt 
meža cūku skaitu.

Augusta mēnesī katru vakaru indivi-
duālās medībās vidēji izgāja no seši līdz 
divpadsmit mednieku. 3. augustā netālu 
no Ļūmāniem laimējās Jurim Eglītim, bet 
10. augustā tajā pašā apvidū Jānim Tro-
pam. 16. augustā meža cūku pie Aizpur-
vēm nomedīja Jānis Irbe, 17. augustā pie 
Lejasrubeņiem Juris Eglītis. 29. augusta 
vakarā lielā labības laukā starp Lielnie-
kiem un Opsiem pēc meža cūkām lūko-
jās Mareks Platačs un Bruno Radziņš. 
Ļoti paveicās Marekam. No sava medī-
bu paaugstinājuma nomedīja divgadīgu 
cūku un trīsgadīgu kuili. 

Augusta pirmā sestdiena ir ūdensput-
nu vai vienā vārdā sakot, pīļu medību se-
zonas atklāšana. 8. augustā plkst. 16.00 
seši Mētrienas mednieki ielenca Runcu 
ezeriņu. Tajā nevienas pīles. Šāvieni bija 
putnu iziešanai, bet nebija kam pacelties. 
Tālāk sekoja dažādu novadgrāvju apse-
košana. Šogad medību sākumā pagas-
tā maz vietu, kur turas vēl ūdens. Tomēr 
septiņas pīles ieguva. Pa trim nonāca 
Jura Eglīša un Viktora Mutora īpašumā, 

MEDĪBAS

bet viena tika Ilgonim Mālniekam. 
Ilgonis interesantu atgadījumu pie-

dzīvoja 15. augusta vakarā. Mašīnā at-
griežas no individuālajām medībām Ļū-
mānos. Tālumā uz ceļa mirgoja četri zaļi 
punkti. Prožektoru gaismā zvēru acis. 
Piebraucot tuvāk, redzēja, ka blakus 
stāv kaķis un jauns lapsēns. Kad Ilgoņa 
auto piebrauca pavisam tuvu, abi kopā 
aizskrēja vienā virzienā. Tas ir rets gadī-
jums. Klajā laukā kaķim tikšanās ar lapsu 
parasti labi nebeidzas. Tāda draudzība 
izskaidrojama ar dzīvnieku jaunību un 
mazu pieredzi. 

18. augustā Islienā, bet 24. augustā 
Apšu kalnu apvidū pa vienam staltbriežu 
teļam nomedīja Kaspars Rozītis. 22. au-
gusta vakarā Būru apkaimē uz medību 
paaugstinājuma atradās Intars Jurģis. 
No vilku masta iznāca un Sildu virzienā 
devās trīs staltbrieži. Dzīvnieku līdz gada 
vecumam Intars nomedīja. Līdzīgu pa-
nākumu guva 27. augustā. pirmos divus 
stirnu kazlēnus kolektīvā šajā sezonā pie 
Saulgriežiem Kaspars Rozītis nomedīja 
29. augustā. 

Ilmārs Grudulis

Āfrikas mēra beigtās cūkas. 

Mareka un Bruno medījumi.

Notekcauruļu 
tīrīšana

Notekcaurules ir ļoti svarīga jum-
ta sastāvdaļa, kuras savāc ūdeņus un 
novada tālāk no mājas pamatiem. Tieši 
netīrītas notekas ļoti bieži bojā ēkas, kad 
vairs nespēj akumulēt jumta ūdeni, un tas 
plūst gar ārsienu, izskalojot pat apmetu-
mu. Ja šāda sienas mitrināšana mijas ar 
salu, ūdens spraugās sasalst un izple-
šas, laužot apmetumu. Pienāk reize, kad 
apmetums nokrīt, un mitrums jau ķeras 
pie mūra drupināšanas. Turklāt izmirkusi 
siena ir daudz sliktāks siltuma izolators. 
Šī iemesla dēļ ļoti svarīgi ir rudens mēne-
šos sagatavot notekcaurules ziemai.

Paldies Jānim un Arvīdam Ķuzēm 
par notekcauruļu tīrīšanu „Mežrožu” mā-
jai. Lai jums veselība un viss izdodas!

„Mežrožu” mājas iedzīvotāji

REDZESLOKĀ

Notekcauruļu tīrīšana „Mežrozēs”.
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Turpinājums 10. lpp.

BIBLIOTĒKĀ
Pjotra Kotova vēsturiskais romāns 

„Bornholmas trīsstūris” stāsta par maz 
zināmām epizodēm Otrā pasaules kara bei-
gās, kas norisinās Bornholmā, Dānijas salā. 
Grāmatā aprakstītajos dramatiskajos notiku-
mos iesaistās romāna varoņi, kuri tur nonā-
kuši jau pēc 1945. gada maija, kad saska-
ņā ar padomju virspavēlniecības lēmumu 
Bornholmā tiek izvietotas Sarkanās armijas 
daļas. Krievu kareivjiem karš svešā zemē 
turpinās arī pēc tā ofi ciālā noslēguma. Taču 
galvenais šai romānā ir ieskats krievu tautas 
traģiskajā liktenī 20. gadsimta pirmajā pusē. 
„Humānākā valsts pasaulē” bez žēlastības 
salauž un samīda visu vēstījuma varoņu — 
gan vienkāršu zemnieku, gan dzimtmuižnie-
ku dzīvi. Bornholmas sala, kuru autors pa-
matoti uzskata par Puškina pasakā apdzie-
dāto teiksmaino Bujanu, svešā, neparastā 
vidē nonākušajiem romāna varoņiem kļūst 
par daudzu cilvēcisku patiesību atklāsmes 
un izpratnes vietu. Mākslinieciskajā tēloju-
mā autors organiski ievij reālus vēsturiskus 
notikumus un aprakstītajam laikmetam bū-
tiskus faktus. Skarbajā vēstījumā smeldzīgi 
iekrāsojas arī liriski toņi, proti, galveno varo-
ņu, dānietes un krievu puiša, mīlestība. Au-
tors pats dzīvo Pēterburgā, bet ikdienā bieži 
apmeklē Rīgu, retāk, pēc paša atzinumiem, 
izdodas nokļūt Bornholmā. Taču visās šajās 
vietās P.  Kotovs smeļas iedvesmu un spē-
kus jaunradei, „jo mīlestība jau arī ir vislie-

VAS „Latvijas Pasts”, kā lielākais 
pasta pakalpojumu sniedzējs Latvijā, ai-
cina pašvaldības pievērst uzmanību pasta 
piegādes pieejamībai visā valsts teritori-
jā. „Latvijas Pasts” savus pakalpojumus 
sniedz ar atbildību pret klientiem un aicina 
arī pašvaldības būt atbildīgākiem pret ie-
dzīvotājiem, kā arī pret apkārtējo vidi.

Bieži vien namu un ēku īpašnieki 
nav uzstādījuši un noformējuši atbilsto-
šas pastkastītes, bet neskatoties uz to, 
„Latvijas Pasts” nodrošina vienu no aug-
stākajiem sūtījumu piegādes kvalitātes 
rādītājiem Eiropā. Tomēr kvalitatīvu pakal-
pojumu sniegšanu bieži vien ietekmē ne-
sakārtota vide un drošības apstākļi. Pasta 
sūtījumu savlaicīgu piegādi ietekmē ne 
tikai atbilstoši uzstādīta pastkastīte, bet arī 
tas, lai būtu nodrošināta atbilstoša piekļu-
ve šai pastkastītei. 

PRESES RELĪZE/ 30.07.2015.

„Latvijas Pasts” aicina pašvaldības nodrošināt pasta piegādes pieejamību
Šovasar konstatēti vairāki, kopumā 

pieci, nopietni gadījumi, kad no suņu ko-
dumiem cietuši Latvijas Pasta darbinie-
ki – pastnieki. Kādā no negadījumiem, 
pastniecei, piegādājot pastu ar divriteni, 
suns sakoda abas kājas. Ņemot vērā gū-
tās traumas, pēc šī negadījuma pastniece 
ilgstoši ārstējās slimnīcā un šobrīd turpina 
ārstēties ambulatoriski. Šis ir tikai viens no 
piemēriem, taču negadījumi ir vairāki, kad 
pastniekiem, pildot darba pienākumus, 
nākas saskarties ar līdzīgām situācijām, 
kad pasta piegāde ir apgrūtināta.

VAS „Latvijas Pasts” aicina dzīvnieku 
saimniekus būt uzmanīgākiem un atbildī-
gākiem, jo lielākajā daļā negadījumu, kas 
saistīti ar mājdzīvniekiem, vainīgi ir tieši 
saimnieki, kuri dzīvniekus atstāj bez uz-
raudzības.

„Latvijas Pasts” vērsās ar lūgumu 
pie Latvijas pašvaldībām, pievērst lielāku 
vērību gan mājas, gan klaiņojošiem dzīv-
niekiem, lai tas neradītu draudus iedzīvo-
tājiem un pašiem dzīvniekiem.

„Latvijas Pasts” lūdz pašvaldības 
informēt savus iedzīvotājus par sakārto-
tas un drošas vides nozīmīgumu, kā arī 
aicina rūpēties par tās uzraudzību, lai ne-
radītu apgrūtinājumus iedzīvotājiem un 
netraucētu „Latvijas Pastam” kvalitatīvi 
un droši sniegt pasta pakalpojumus visā 
valsts teritorijā.

„Latvijas Pasts nodrošina” plašāko 
pasta pakalpojumu pieejamību visā Lat-
vijas teritorijā, uzturot vairāk nekā 600 
pasta pakalpojumu sniegšanas vietu. 
Uzņēmuma pamatfunkcija ir universālā 
pasta pakalpojuma sniegšana, papildus 
nodrošinot arī komercpārvadājumu, eks-
prespasta, maksājumu, preses, mazum-
tirdzniecības un fi latēlijas pakalpojumus. 
„Latvijas Pasts” ir valstij pilnībā piederošs 
uzņēmums, kurā strādā vairāk nekā 4000 
darbinieku.

Papildus informācijai:
Gita Valtenberga

VAS „Latvijas Pasts”
Ārējo komunikāciju vadības daļas vadītāja

Jaunākās grāmatas
lākais spēka avots! Pat tad, ja tā ir mīlestība 
pret vietām uz šīs zemeslodes”.

Izdevniecība „Prometejs” izdevusi aus-
trāliešu rakstnieka Maksa Berija jaunāko 
grāmatu „Leksikons.” Grāmata ir aizrau-
jošs trilleris, kas apvieno mūsdienās aktuā-
los jautājumus par privātumu, identitāti un 
aizvien pieaugošo apsēstību ar datu vākša-
nu ar gadsimtiem senām idejām par valodu 
varu un to spēju ietekmēt ļaudis,” stāsta iz-
devniecības pārstāvji. 

Bloga „Marii Grāmatplaukts” autore 
Mairita raksta: „Leksikons” ir smalks brīdi-
nājums nākotnei un liek aizdomāties, cik 
lielu varu ieliekam svešās rokās, bieži vien 
neapzināti sniedzot informāciju par sevi. Ja 
nu „Facebook” anketa, lai noskaidrotu, kurš 
„Game of Thrones” varonis tu esi, nemaz 
nav tik nevainīga? Šitā var iedzīvoties para-
nojā. Silti iesaku „Leksikonu” inteliģentu tril-
leru vai konspirācijas teoriju cienītājiem.”

Dagnijas Dreikas romāns „Kaimiņu 
būšanas” ir veidots ar baltu un īru folklo-
ras piesitieniem, tā sižeta līnija savērpjas ap 
mūsu viesstrādnieka likteni, cilvēku izpratni 
par vērtībām, tuvumu un tālumu, sapraša-
nos, dzīvesziņu un nezināšanu, par iekļau-
šanos citā kultūrā un, protams mīlestību. Tas 
ir kā skaņdarbs, kas veidojas no atsevišķām 
daļām, beigās parādot kopainu – krāsainu 
un košu. Dagnija Dreika ir daudzu dzejoļu 
krājumu un vairāku bērnu grāmatu autore, 
tulkotāja. 

Kamilla Lekberga „Nāras sauciens” 
Fjelbakā uzaust jauna zvaigzne rakstnie-

cībā – Kristians Tīdels. Viņa pārsteidzošais 
darbs un noslēpumainā personība jau sā-
kotnēji ieinteresē daudzus, tomēr vislielāko 
uzmanību autors gūst brīdī, kad lasītāji uzzi-
na – autors saņem draudu vēstules. Kādēļ 
gan kāds gribētu biedēt Kristianu? Kas ir šo 
vēstuļu autors? Un vēl šī mīklainā Magnus 
Šelnera mīklainā pazušana... Notikumi sāk 
uzņemt apgriezienus, un atklājas pārstei-
dzošas sakarības. Jau atkal meistarīgi sa-
vīti laikaposmi un dzīvesstāsti rada spraigu, 
intriģējošu sižetu, kas neļauj uzmanībai at-
slābt ne mirkli!

Nina George (dz. 1973) ir žurnāliste 
un vairāku bestselleru autore, viņas darbi 
ir izdoti daudzās pasaules valstīs. Romāns 
„Lavandu istaba” ir tulkots jau divdesmit 
septiņās valodās. Lirisks romāns par mī-
lestību un dzīvi, draudzību un grāmatām. 
Nina George radījusi stāstu, kas ieprieci-
nās lasītājus un ievedīs viņus brīnišķīgajā 
Provansas gaisotnē. „Redziet, es pārdodu 
grāmatas kā zāles. Ir grāmatas, kuras der 
miljonam cilvēku. Dažas – tikai simtam. Un 
ir tādas zāles – pardon! grāmatas –, kuras 
sarakstītas tikai vienam vienīgam cilvēkam... 
Grāmata ir gan ārsts, gan zāles vienlaikus. 
Tā nosaka diagnozi un ārstē. Piemeklēt īstos 
romānus atbilstošajām kaitēm – tas ir veids, 
kā es pārdodu grāmatas.” Uz sava skaisti 
atjaunotā kuģa Žans Pardū vada grāmatu 
veikalu vai, precīzāk sakot, „literāru aptie-
ku”, jo viņam piemīt īpašas spējas dziedēt 
savu pircēju dvēseles sāpes. Tikai pats sevi, 
šķiet, viņš nespēj dziedināt. Pagājuši jau 
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divdesmit gadi, kopš Žanu pameta viņa dzī-
ves mīlestība, atstājot vien vēstuli, kuru viņš 
tā arī nekad nav uzdrošinājies izlasīt... Līdz 
šai vasarai, kas visu maina. Un Žans ar savu 
„grāmatu kuģi” dodas uz Provansu, meklē-
jot savu pagātni un mīļoto sievieti. No vācu 
valodas tulkojusi Anita Muitiniece.

Sabīnes Košeļevas prozas darbs „Rīga 
– Maskava. 21. gadsimta mīlasstāsts” ir 
skaudrs, taču liriski maigs un drosmīgi at-
klāts vēstījums par pieaugšanu, par savas 
vietas meklēšanu haotiskajā mūsdienu 
pasaulē, un pāri visam – stāsts par skais-
tu un diemžēl neiespējamu mīlestību, kam 
romantiķi labprāt piedēvētu apzīmējumu 
„īsta”. Tas ir stāsts par īstu, lielu mīlestību 
pāri robežām, pāri aizspriedumiem, pāri 
nacionāliem konfl iktiem. Stāsts par mazu 
meiteni lielā pasaulē, kur dzīve gan gauži 
nodara pāri, gan dāsni atalgo.

Sabīne Košeļeva ir dzimusi 1989. gadā 
Liepājā, kur dzīvoja līdz vidusskolas pabeig-
šanai. Tā kā pasauli vienmēr ir uztvērusi 
tekstuāli, studēja žurnālistiku LU Sociālo 
zinātņu fakultātē, savukārt maģistra grādu 
ieguva Rakstniecības studijās Liepājas Uni-
versitātē. Maģistrantūras studiju ietvaros 
pusgadu mācījās angļu literatūru un kultūru 
Viļņas Universitātē. Kopš 2011. gada pieda-
lās LLC rīkotajos Prozas lasījumos. „Rakstu 
maz un reti, pasaule jau tāpat ir pilna ar visu 
ko. Parasti rakstu par to, kas „sāp” un tad, 
kad pati esmu „pilna”. Citādi neprotu,” tā 
grāmatas autore. „No manuskripta lapām 
silti staroja absolūta saskaņa un intimitāte 
grāmatas varones un viņas mīļotā „krieva” 
attiecībās. Tāpēc romāna beigas saraudinā-
ja visus izdevniecības darbiniekus, kuri grā-
matas sagatavošanas procesā to izlasīja.”

Māra Jakubovska „Direktoriene” Mar-
garita Jukumsone ir ģimnāzijas direktore, 
un šis darbs prasa stingrību un nepiekāpību 
– viss jāizlemj vienai. Mājās vīrs, liela saim-
niecība un... vīramāte. Margarita tur ir tikai 
kalpone, pelnrušķe, paklausīga kā maza 
meitene. Attiecībās ar vīru izveidojusies ru-
tīna. Vai abiem atlicis vēl kas kopīgs? Abas 
meitas iekārtojušās un vēlas palikt uz dzīvi 
Anglijā. Kāpēc Margaritas dzīvē viss notiek 
citādi, nekā viņa bija iedomājusies un gribē-
jusi? Un ko viņa pati šobrīd grib vai negrib? 
Risinājumam jābūt... Māra Jakubovska, vai-
rāku romānu un bērnu grāmatu autore, par 
savu jauno darbu raksta tā: „Sieviete un... 
Karjera? Vīrietis? Bērni? Vecāki? Šajā ro-
mānā esmu mēģinājusi ieskicēt mūsdienu 
dzīves problēmas, taču risinājumi mums jā-
meklē katram pašam. Priecāšos, ja grāmata 
ierosinās padomāt par sevi un ja tai atradī-
sies vieta ne tikai lasītāju grāmatplauktos, 
bet, cerams, mazlietiņ arī sirdīs.”

Materiālu sagatavoja bibliotēkas vadītāja 
Jolanta Vītola

Pāri sirmām kapu priedēm
Pāršalc Tavas dzīves stāsts.
Pāri darbam, sāpēm, ilgām
Baltu, vieglu smilšu klāsts.

2015. gada 15. augustā 68 gadu 
vecumā miris Kalintijs Strogovs.
Lai vieglas smiltis aizgājējam un 
patiesa līdzjūtības tuviniekiem.

Mētrienas pagasta pārvalde

Man palikuši tavi vārdi,
Man palikusi tava sirds,
Un liekas, ka ikvienā zvaigznē
Vēl tavas acis pretī mirdz.
  (M. Jansone)
Patiesa līdzjūtība RASMAI EIKENAI, 

aizvadot dēlu Aināru mūžībā!
Gunta, Aļa, Taņa

Lai sirdī vienmēr tā skanīgā nots,
Kas skanēt liek ikdienas dvašai.
Un dvēseles vērtību gana, ko dot,
Kas starot ļauj citiem un pašam.

Sirsnīgi sveicam Andri Amatu, 
55 gadu slieksni pārkāpjot.

Mētrienas ielas 5 mājas iedzīvotāji

Ar septembra sauli un vēju
Es saņemu vēstules.
Tās sūta man šalcošie koki,
Lai vasaru atceros es.
Kļava raksta uz sarkanas lapas,
Kā labību laukos kuļ,
Kā brūngani maizes klaipi
Uz stūrainām lapām guļ.
Katrā dzeltenā liepas lapā
Kāda laimīga bite san.
Es skatos un klausos un mulstu,
Bite reiz saldi iedzēla man.   
   (J.  Osmanis)

Sveicam septembra 
jubilārus!

Laurai Lejiņai            14.09.   20
Kasparam Mālniekam  13.09.   20 
Aritai Mincānei             30.09.   30 
Ivetai Švekerei             25.09.   35 
Gvido Locānam            04.09.   45 
Viktoram Aleknavičam 25.09.   50 
Gatim Siliņam             30.09.   50 
Kārlim Kaufeldam         25.09.   55 
Nikolajam Iļjičovam      11.09.   65 
Jānim Skudrem             07.09.   65 
Ausmai Lapikai            14.09.   75 
Aleksejam Homam       10.09.  85�

Mazi bērni pēc cālēniem smaržo,
Pēc pieneņu pūkainām galvām.
Un tu saproti, citas nebūs – 
Šī ir vislielākā balva.

   Sveicam 
Žannu Zenčonoku un 
Jevgēniju Pavlovu ar 
dēliņa Matīsa piedzimšanu.

Sveicam Silvu un Artūru Fridrihsonus 
ar meitiņas Emīlijas piedzimšanu.

Sveicam Lailu Treidemani un 
Jāni Beļajevu ar meitiņas Marijas 

piedzimšanu.
Lai bērniņus mīl uz zemes un sargā no 

debesīm.
Mētrienas pagasta pārvalde

lvām.
––––––––––––  

nu

Turpinājums no 9. lpp.

Paldies visiem, kas atbalsta mūsu avīzīti 
„Mētrienas Dzīve”. Īpašs paldies kādam vīram, 

kurš skolas salidojuma laikā, reģistrējoties, avīzei 
ziedoja EUR 50. Liels paldies, Jums!

„Mētrienas Dzīves” veidotāji

Mētrienas tautas nama 
pašdarbnieku kolektīvi acina 

jaunus dalībniekus
Sieviešu koris • „Jūsma”  
Mēģinājumi piektdienās plkst. 19.00.
Jauniešu deju kolektīvs • „Meteņi” 
Gaidām dalībiekus no 12 g.v. 
Pirmais mēģinājums 3. oktobrī  
plkst. 11.00. 
Senioru deju kolektīvs • „Mētra”


